
35
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Sexta-feira, 16 de Março de 2018.
Art. 4º

JULIO CESAR POMPEU
Secretário de Estado de Direitos 

Protocolo 384054

Portaria nº 14-S, de 15 de 
março de 2018.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE 
DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições legais que lhe 

a criação da Secretaria Estadual 

RESOLVE
Art. 1º Designar a servidora 
JULIANA PAIVA FARIA 
FALEIRO

Art. 2º

JULIO CESAR POMPEU
Secretário de Estado de Direitos 

Protocolo 384059

 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 

DA SECRETARIA 
DE ESTADO DE DIREITOS 
HUMANOS, SECRETARIA 
DE ESTADO DE GOVERNO, 
SECRETARIA DE ESTADO DE 
SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA 
SOCIAL, POLÍCIA MILITAR, 
POLÍCIA CIVIL, SECRETARIA 
DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, 
SECRETARIA DE ESTADO DE 
ECONOMIA E PLANEJAMENTO, 
PROCURADORIA GERAL DO 
ESTADO, SECRETARIA DE 
CONTROLE E TRANSPARÊNCIA, 
SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA  E O INSTITUTO 
DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO 
ESPÍRITO SANTO 

Protocolo 383818

Instituto de Atendimento 
Sócio-Educativo do Espírito   

Santo   -  IASES -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO 
N.º0133-P 

DE 13 DE MARÇO DE 2018.

A DIRETORA PRESIDENTE 
DO INSTITUTO DE 
ATENDIMENTO SOCIO-
EDUCATIVO DO ESPÍRITO 
SANTO - IASES, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o 

R  E  S  O  L  V  E  :
DESIGNAR o servidor 
LEANDRO DE OLIVEIRA 
VAILANTE

COORDENADOR 
DE SEGURANÇA DA UNIDADE 
DE INTERNAÇÃO REGIONAL 
SUL - UNIS SUL, do Instituto 

14/03/2018 a 12/04/2018.

CLÁUDIA LAURETH FAQUINOTE

Protocolo 383827

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO 
N.º0134-P

 DE 13 DE MARÇO DE 2018.

A DIRETORA PRESIDENTE 
DO INSTITUTO DE 
ATENDIMENTO SOCIO-
EDUCATIVO DO ESPÍRITO 
SANTO - IASES, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o 

R  E  S  O  L  V  E  :
DESIGNAR o servidor 
EDNALDO DE OLIVEIRA 
SILVA

SUBGERÊNCIA 
DO CENTRO INTEGRADO 
DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO - CIASE, 

suas funções de 09/02/2018 
a 23/02/2018.

CLÁUDIA LAURETH FAQUINOTE

Protocolo 383828

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO 
N.º0135-P

 DE 13 DE MARÇO DE 2018.

A DIRETORA PRESIDENTE 
DO INSTITUTO DE 
ATENDIMENTO SOCIO-
EDUCATIVO DO ESPÍRITO 
SANTO - IASES, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o 

R  E  S  O  L  V  E  :
DESIGNAR o servidor 
MATHEUS MORAES CANDIDO 

de COORDENADOR DE 
SEGURANÇA DA UNIDADE DE 
INTERNAÇÃO PROVISÓRIA 
SUL - UNIP SUL, do Instituto 

09/02/2018 a 10/03/2018.

CLÁUDIA LAURETH FAQUINOTE

Protocolo 383830

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO 
N.º0136-P 

DE 13 DE MARÇO DE 2018.

A DIRETORA PRESIDENTE 
DO INSTITUTO DE 
ATENDIMENTO SOCIO-
EDUCATIVO DO ESPÍRITO 
SANTO - IASES, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o 

R  E  S  O  L  V  E  :
DESIGNAR a servidora MARIA 
APARECIDA LANGE

de COORDENADOR DE 
SEGURANÇA DA UNIDADE DE 
INTERNAÇÃO PROVISÓRIA 
SUL - UNIP SUL, do Instituto 

13/12/2017 a 10/07/2018.

CLÁUDIA LAURETH FAQUINOTE

Protocolo 383833

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO 
N.º0137-P 

DE 13 DE MARÇO DE 2018.

A DIRETORA PRESIDENTE 
DO INSTITUTO DE 
ATENDIMENTO SOCIO-
EDUCATIVO DO ESPÍRITO 
SANTO - IASES, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o 

R  E  S  O  L  V  E  :
DESIGNAR o servidor JOSÉ 
ANTÔNIO CHRISTO

da GERÊNCIA DA UNIDADE 
DE INTERNAÇÃO - UNIS, 

suas funções de 19/02/2018 
a 05/03/2018.

CLÁUDIA LAURETH FAQUINOTE

Protocolo 383835

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO 
N.º0138-P 

DE 13 DE MARÇO DE 2018.

A DIRETORA PRESIDENTE DO 
INSTITUTO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO 
ESPÍRITO SANTO - IASES, no 
uso de suas atribuições que lhe 

R  E  S  O  L  V  E:
Art. 1º - Conhecer do Pedido 

PENALIDADE de 
SUSPENSÃO 

servidor JOÃO HENRIQUE 
GUINZANI CHIEPPE,

Art. 2º - Esta Instrução de 

CLÁUDIA LAURETH FAQUINOTE

Protocolo 383836

INSTRUÇÃO  DE  SERVIÇO 
N.º 0139-P 

DE 15 DE MARÇO DE 2018.

A DIRETORA PRESIDENTE DO 
INSTITUTO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de 
suas atribuições que lhe confere 

R  E  S  O  L  V  E  :
D E S I G N A R 
TEMPORARIAMENTE de 

seletivo Edital 002/2016 - 
Região Metropolitana para o 
cargo abaixo.
As candidatas deverão 

20/03/2018 no horário de 
14 às 16 horas à Gerência de 
Recursos Humanos do IASES, 
na Av. Jerônimo Monteiro, 
96, Edifício Aureliano 
Hoffman, 3º andar, munido 
dos documentos exigidos 
para contratação de acordo 
com item 15.4 do Edital 
002/2016.
Analista de Suporte 
Socioeducativo - 
Administrador






